Conse. Coll. Gallo

C. 10 B.

Atto notarile: nomina del Deputato
alle elezioni - 5.11.1907

(ASCo), Notarile, ~~SILIGRINO~~,
cert. 1376-1377

A archivio Stato Comune
Fondo Notarile
Cart. 1376 - 1377

Notario tale Giovanni
fu Luigi di Comune

*Centatis eorum, et
capituli conditum*

IN Române domini nostri Iesu Christi, anno
anno nascitatis eiusdem Millemo secundusimo
septimus, Indictione quarta, die veneris quinto
mensis July.

Cum memoriæ memorande J. B. n. et P. n. 72.

Ptolemeus Gallois fuit Episcopus Portusnaus laure
ps: cultus p. t. cardinalis comen, et postmod
etiam salvi collegij apothekariorum decanus de
hae comensi patria sua opem merens,
et nunquam satis deploratus pro subuentione,

*Rominatio deponit
pioperit*
et p. p. p. p. Com. patre sue dilectione eidem pauperibus,
deinde ad urbem et p. p. locis, cui infraevidet coram admissi
tatione lib. er. corante

fratribus pro eis ut infra scilicet donationis
inevocabilis, que dicitur inter vias applica-
tionis, et concessions, et alias omnibus melioribz
modo ut cibis legibus, et vestim infraevidet
benevolenter donarent, excedere applicarent, et
augmentare capite ceterorum quinquaginta
millioni monete Romane continetur
summam libram ducentorum quinqua-
ginta millioni Imp. monete Bz. Mediolani
ai annum redditum funi ex ei provenientem
et in fiducium provenientem. Ac pro-

et cuius administratione cura gubernio, et
protectione, ad conservationem capitalis, et
summe

Pascat curris evidenter, et ut notum quod anno nativitatis
D. R. Iesu Christi Millemo secentesimo septimo, probabile
quisas, die veneri sexto mensis Julij DD. Decuriones Civitatis
Comi uniuersitate, adiunctis regimini ipsius civitatis conuocati
solemniter, et congregati, ^{in altemna communis domus & uinculis} ex equis uolentes ex coram latere Octava
institutionem p[ro]p[ri]e operis per Illud memorande memorie
Polemum Gallum Cardinalem Comon laici collegij
Apostolici decanum, optimi de Comensi patria sua
merentem, et nusquam satis deploratum, pro subuentione
pauperum, maxime confessantium & ciuitatis et districtus
eius de proprijs pecunias crederet, unanimiter, et concorditer
nominauerunt DD. Papirium Magnocaballium ^{eiusq[ue]} C. ai-
lium Lambregatum, et Camillam Blugrasiam, omnes
ex pris DD. Decurionibus, ad hoc ut ex ipsiis tribus Illud
F. Polemum Gallum Alberi duos, et Ghbati Illud D.D.
cardinalis nepos unum ebiat qui h[ab]et p[ro]p[ri]e operis mini-
sterio, et gubernio operas una cum alijs ^{DD.} e[st] operande
deputatis, seu deputatis Per illi et P[ro]mo D.D. Ep[iscop]o Comon
^{et} Illmo et coc[on]mo dace, alijsq[ue] D.D. ipse inde depu-
tatis, cui deputandi operam dare lebeat, fuisse re-
tenorem. Huius institutionis, et prouic latuis paci intro-
ductio ordinationis superinde conferbo et recordo p[er] memoriarum,
et cancellarium infra cui digna relatio habetur dat
omni die septembris

Item fatio. et auctoritas eis Iohannes Salas notarius publ.
et scriba vicie Episcopi Comiti qad hodiernas die regalis
tradidi interam nomine eius facta p. M. Blas Mag. et
M. Blas Teneres D. Archidiaconum, Archipetroum, ei cano-
nios et episcopum cathedralis culeni canonem in quo
~~prosecutione interdictum p.ij operis crebi p.ij menses~~
~~genuit). Ptolemeum Gallum Cardinalem comit
capitulare collegij Episcopali occasionem
minore reolentes tres de eorum capitulo ex quibus senebus
M. Blas et ep. nus D. Ptolemeus Gallus Dux Alberi
unum eligere poscit qui una cum alijs inuidat levito, et
anno D. 9. Ep. comit p.ay M. et C. D. Due, ai alijs
deputatis, rei deputandis ~~reprobata~~ ignorat regimini
et administrationi p.ij operis ~~intervicij~~ ~~M. Blas~~ et ponunt
D. Ptolemeum Gallicum cardinalem canonem saec. collegij
Episcopali Comitum p.ay M. et C. D. Due, ai
patrum, ~~institutum est p.ij operis loco in his et discoloratione~~ ~~liberis~~
~~derides de alia scilicet summa locis, propterea non enim~~
~~et formam in hinc institut. Giuritan. faciat.~~
abi vicuum suffragio in honori nominatione pre-
buerunt p.ij M. Blas Mag. et C. D. D. p.ij n. D. Gallus
decretosque archidiaconus p.ij abbas Eugenius silvius
Peregrinus, et Cesar Gallus preconatus p.ij cath-
edralis culeni canonem canonici et priori libris hoc d.
modis conservet: cui relatio habeatur. Dat ^{et ab his} ~~C. D.~~
anno dominicae 11. Iosephii Alberni secretario
septimo, die uno nono mons July e. a. p. de~~

In nomine Domini Anno nativitatis eiusdem
Millennio secundum regnum M. Quinta die Veneris anno mercii Julij
et memory magistri et Telemanni Gallus Capistrani
Episcopi Portuensis care no. ecclesie card. Comiti
ex postmodum eam curi Collegi Apostolicum Decanus de hac locis
subiectum, et auxilio paluperum suorum conseruit etiam
patriam suam optimo meo etiam
convenienti et digniori pro
tempore
civitatis et districtus como patris sue delopacione
cicdem pauperibus et pisis locis cui infra dictum eorum
administracionis infra recte donatio eius
cabitis, que dictis inter viis, applicacionis, acione
et concessionis, et alia omnia melioris modi
ut carpi legibus, et fieri in tribus levibus
applicauerit, et ariugaverit capite suorum
quinquaginta milium monete Romane constituta summa
alii in aliis libarum ducentarum quinquaginta milium Iug monete
ordinationem
Etay contato
Com
Diffidat
autem
Ratus istius sua pars in omnibus et statim
in aliis, nisi et parvum est in aliis, si annum
redditione tunc ex eius proveniente et in futurum proveniente,
tempore, et iug administratione cura et gubernio, et
protectione, ne concessionis capitali et iugis
prefatae creatione, concessione, distributione, et
erogatione frumentos reddituum inde annuatim
perijen elegit, constituerit nominaverit, et designaverit
in curares administratores, et executores persequens
cum potestate facultate, autoritate, modis conditionibus
necessariis et legitibus inservient, et non alio, ut per illi
et omni d. Chilypum trecentum modernum et pro
tempore huius civitatis Comiti Episcopi existent productus
notis, quei suffragijs, et in eius defensione ea etiam aliena
tamen ultra iugis quinq. millaria eiusd. Dm. d. Epis

viamum Generalem. ~~Pop. J. M. I. 2. Coen. J. M. I. 2. Co.~~
Polemum lassum modo & hanc dace*m* ~~Pop. J. M. I. 2. Co.~~
negotem tunc come tantummodo. Concessus dignitate
fulgensem, quod ressent, et successus illius primo-
genitum masculum, et successorem generum vocari
et nominationem ad ius. et bona primogeniture alias
f. d. m. ~~Pop. J. 2. Co.~~ Card. condonare, et crebre ordine
successio prout in istro deinceps confecto, nimirum pro
duobus votis, et suffragijs et in perpetuum, nec
non canonium unum capitularem ~~C. m.~~ maiorem
annis triginta a capitulo culicis maioris comit. et de
eius corpore anno quolibet ut infra nominetur pro
uno voto. seu suffragio, nimirum unum ex decanis
huius regni et communis comit. maiorem anni
triginta pro uno alio voto cui suffragio ab ipso met
decanis una cum adiutorib[us] meo regimine
civitatis prefatae pro tempore existentibus quatuor
~~C. m. atque nominetur~~ ai etiam ex unum ex confu-
tribus, cui socii coiurari suerintur huius regni
civitatis ab eis confratribus, cui socij quae societas
communiter quatuor ex infra nominetur maiorem
annis triginta pro uno voto, seu suffragio, nec non
unum ex numero deputatorum Hospitalis maioris
atque maiorem ^{pro una voto} ~~Pop. J. M. I. 2. Co.~~ ^{Pop. J. M. I. 2. Co.}
~~C. m.~~ ^{f. g. id est} deputatos communis et anno quatuor
anno ut infra respectice nominetur hoc modo ut quod
quilibet numerus locorum tempore capi de numeris
sueviorum. et hospitalis ^{Pop. J. M. I. 2. Co.} mes ex collegio eorum

reipublicae collegione nomine fuit, ex iis qui ei nominati
fuerunt. I. Dux Ptolemeus, cuius successores in officio
nisi unum pro quobies loco electi, qui per annum
in administrativa humai pietatis operis performance debeat
ita sameon quod quia nullus nomine duorum vel pluri-
morum electi posuit, nec plus quam unus inter eorum
in humai congregatore representore Glycerium fuit prius
d. Episc., ne dux Ptolemeus res curata ramen-
sibi fuit. I. Wmo d. Card. cuiuslibet prouince humai administratore
constituerendi et nominandi paretur ut tunc nominavit
altra fuit prius episcopus comend, ni ~~duo~~ ^{duas} Comitem
modo ducem Ptolemeum ~~aut reperire~~ ex canis
m. p.m. d. Abbatem ^{gratum} Peregrinum, ex Deputati Hospitali
m. p.m. I. G. d. Alexandrum heriarum ^{erat} pariter canonici
comend ~~ex Deum monachis ciuitatis Comiti~~ ^{Deputatis hospitiale monachis ex} d. Ottavio
Fuscam, ~~ex Deputatis hospitiale monachis~~ ^{ex Deputatis hospitiale monachis} d. Donatum Portam
qui adhuc in regimine, et administratione humai pietatis
operi performance, presuma in distributione
frustuum ex ali in declaracionibus, reservationibus,
et implicacionibus di capitulo haec forma ^{de}
Quod quatuor ^{umbantes} annos quindecim virgines subiectas pietatis
ciuitatis, et districtus Comi optime de gratia carum
sponsando ac vere nec sunt pauperes, bonos mitos,
et morum, et virginitatis varum prodote ^{tempore} ~~ex parte matris~~
monij; et non aliter libe ducentum Imperiales
erogentur.
Gaudentur greci anni libe milie propter ^{in perpetuum} ~~domini regnum~~ Comi que virgines appellantur libe

fabricę cultus maioris Comi alijs libe mille anno
quilibet p. uiginti annos tuai prorsus fuit
Hospitali vero maiori Comi alijs libe mille in respectum
Reliquum vero redditum & dictorum in civitate, si cuban-
tibus, et distributis ^{com} distribuatur personis ~~scam~~
pauperibus, et egenis, et maxime nobilibus ihsis et
filios inviles aut infirmos habensibus, et mestuore
embeccentibus, nulli tamen familiis ultra quinque ta-
litas omnianos exigitudo, in ceteris maxima excepio.
dignus erit. Quod dux Ptolemeus ^{ps} cuius primo
genitus, et eius successor ^{ps} in perpetuum nota
certiam partem redditum & dictorum ad cuiuslibet
distribuere posse, summodo tam in locandis rebus
precibus, quam in reliquo dummodo & fidem authen-
tiam congregacionis & libet deputatis ~~de~~ ^{de} hinc
certiam partem ~~civica~~ leges, et conditiones ^{ps}
distributionis pacificat.

Quod congregatio ^{hinc} que a deputatis proximi
operi negotijs fieri conigerit in domib ^{ps} ubi
adire, summos in dominis ^{ps} duci Ptolemei cuius
primo geniti descendenti vel successorum in perpetuum
res ^{ps} faciat.

Quod deputator cancellarius, qui honesto calamo
applicationum que primi congregati laborantur uram
habeat, ac decretorum que in ipsa fiunt omnesq
eleemosinas que fiunt in librum redigat

Quod ubi diei ^{ps} dicitur eleemosinas fieri debere paupibus
civitatis, et distributus Comi intelligant, etiam

comprehensio omnes terrae trium plebium suprox
Calix Comi dum ^{ps} tres plebes sub prioritate
et dominio ^{ps} duces Ptolemei, cuius successorum
nisi fuerint

Quod ubi aliqui censum tam fastorum quam in
perpetuum frumentorum in loco seu in parte
retinantur, ^{ps} Ratiū reimpeditio fiat in
bonis Babiliis, vel alijs censibus in loca illi
arbitrio publici ^{ps} d. card. dum viuet et
deinde arbitrio aliorum deputatorum, et donec
impeditio reperiatur, pecunia penes idoneam
fronam ad optionem ^{ps} congregations deponatur
reservando ubi ^{ps} d. card. facultatem

ius vita durante ^{ps} G. da ad huius operi guberni
min operestandis mutandi alterandi addendi
et minuendi prout ubi melius ^{utimur} et placuerit.

Prout latius publico supradicte constat instrumento
tradito ^{ps} per d. freronimum fabrium de Previs
publicum officia autem causarumq. urbis canere
prostobis notarium Anno millerimo sexcentimo
primo, j. d. quatuordecima, diei vero octava
mensis Iunij ^{ps} Littera misit

Cus ~~littera~~ et idem pro operi postmodi ^{ps} d. M. et
P. M. d. Cardinalis ^{ps} que fieri sub iudicem
conditionibus alia cuncta hinc quinquaginta nullia
monete Norane applicantur,

Cum postmodum maximo cum Gd^s civitati comen
moerore ab hac vita decesserit p^r M^u et
p^r M^u d. Cardinalis ~~ad eum rursum sati regalatus~~
~~quoniam reverentia eum~~ ~~et~~ ~~meritis suorum prope p^r die suu domini p^r~~
Idee pro executione ~~mentis~~ ~~mentis filii illius et illius~~
Cardinalis

Convocato colemens, et congregato generali consilio D^r novum
Decurionum, et dominorum viue additorum ^{opinioni} ^{mutatis}
Comi ^{et} ^{ut mons. & miss.} in q^d quidem conuicione ^{et} adfuerunt
inf^r v^r

Dni lapirius magnocaballus J. C.

Iunius lambercogus

Alexander puppa

Io: Petrus orchias

Peregrinus de Peregrinis

Io: Antonius Gallus

Alfonso Moreonus

Quintilius Sabius

Omnes decuriones suitatis May^{ce} communictatis Comi, qui p[ro]p[ri]e
et sunt duae partes trium partium dictorum d[omi]n[um] Decurionum
et cunctis infi d[omi]ni v[er]e

Dni probus de Curte J. C.

Serenus Acius J. C.

Indomitus Torta loco patris

Io: Baptista caputius

Martius floratus

Le: Jacobus Eugius

Le: Antonius vires

Appiohtus rupius

Enodus lugrasca

Bonus Peregrinus

Eccl[esi]is Thaddeus ioh[ann]es

Carols Altrians

Candidus Parauiensis

Omnes adiit, nac adiuncti regimini d[omi]ni May^{ce} communi-
tatis ~~voctis etiam ex eis~~ prout ipsius Communicatis
famuli relaterent uocis etiam alij h[ab]ent non comparaen-
~~q[ui]dlibet itaq[ue] omnes conuocati et congregati nos~~ ~~conuicione et~~
~~it uocantur et nomine eorum discrepante eorum~~
~~vota~~ ~~discrepant in p[ro]p[ri]e d[omi]nis lapirium magnu-~~
~~ballum precessantum, ai h[ab]ent lambercogus et~~
~~camillum Augriagam decuriones sicut~~ ~~ad h[ab]ent~~
~~usq[ue] p[ro]p[ri]e d[omi]ni~~ ~~vid p[ro]p[ri]e, et audiunt p[ro]p[ri]e~~
~~expediti p[ro]p[ri]e eis~~ ~~deputacione et nomine~~
~~comitatu[m]~~ ~~et p[ro]p[ri]e oratione capitale, et nominis~~
~~naevante, ad hoc ut ex p[ro]p[ri]e trebus p[ro]p[ri]e M[ar]t[ius] et d[omi]n[us]~~
~~cellentinius d. Ptolemy Gallus Albertus duo, et G[er]alis~~
~~ut p[ro]p[ri]e unum eliat, qui ex parte p[ro]p[ri]e May^{ce} communi-~~
~~tatis h[ab]ent p[ro]p[ri]e operis ministerio, et gubernio res~~
~~una cum p[ro]p[ri]e Berilli, et tunc et p[ro]p[ri]e 9. D. Philibero Archivio~~
~~p[ro]p[ri]e Comiti, quod M[ar]t[ius] et eccl[esi]is d[omi]ni Ptolemy Gallus~~
~~duce ut p[ro]p[ri]e d[omi]nis supremis deputatis, cuius~~
~~deputatis operam dare debet p[ro]p[ri]a senorem~~
~~Fidei insufflationis h[ab]ent~~
~~mandantes n[on]i p[ro]p[ri]e sole notario publico, et p[ro]p[ri]e May^{ce}~~
~~communitatis cancellariae tunc p[ro]p[ri]um~~

Tunc Gregio p[ro]p[ri]o. ocr. 80. I. p[ro]p[ri]o Baptista Mandello Iunius
civitatis Comi, eiusq[ue] p[ro]p[ri]etatum Pretore, cuius et
di eius officij Tescarij in Gd[omi]ni austem et lecretum
interponentes

Mandantes, ai mandarunt n[on]i Joanni sole notario
publico, et p[ro]p[ri]e May^{ce} cancellaris Comi cancellario quibus
publicum de Gd[omi]ni conficiam et gradam inferum in sic
libris ordinationum p[ro]p[ri]e May^{ce} communitatis decurionis

Afflumosus protibus & p. Barto Griffo rationatore d.
Mag. et communis et cives et habit. comi p.s. Provini
misi p. Bartholomej Nicolaus Vido cui et habit. comi
p.s. fidelis viuis, et Hieronymus Hallus et cive, et
notario publico comi p. sebastiani notis omnibus,
et idoneis testibus ad omnia recte speciali atq;
rogatis et adhibitis.

In nomine domini. Anno nativitatis eiusdem
millenio sexcentesimo septimo. Propter
hunc non men episcopi p. b. p.

Comit. nra.

ponat usq; ad illam

- Ideo conuocata via capitulando. Reuerendiss. Archidiaconi
Archidiac. canonicorum et capituli cathedralis maiori canon
Ex officio in curia magna ipsius cathedralis una comparsa ut mons
ri. Omnia mandato p. m. Moltum reuersi d. Franci Galli
Archidiaconi. Archidiaconi in qua quid conuocatione
adfuit in ipse in R. d. Archidiaconatus et cumeo intitul
R. d. Barto Galleri d. Jo. Antonius de Romanis Archidiaconi
3. Chas. Parauinus p. c. 13. Jo. Stephanus Inatus p. c.
4. Alexander Lurius p. c. 14. Joannes Raymundus p. c.
5. Thoma Serbi p. c.
6. Francus Magnostallus p. c.
7. Antonius Aicos p. c.
8. Nicolaus Coquus p. c.
9. Cesar Gallus p. c.
10. Jo. Petrus Guerna s. p. d.
11. Conprenus Alvarius
12. Cunillius Guerus Basiliensis

residens
omnes canonici d. cathedralis cathedralis, et qui sunt
dui parvi suum partium, et ultra distorum d.
canonicorum, et capituli, ac secundum et inde prim
genius cathedralis capitulum faciebat. Et representant
nomine nobiliter mes de eorum capitulo ex quibus
tribus p. s. p. et hoc mis. d. Proleucus Gallus
Albus dux, et auctor unum erat qui una cum p. s.
p. s. Ferrell, et Reuerendiss. T. T. Episcopo comea, p. s. p. et
Excellentissimo Duce nostro alijs deputati et
deputandi hominum operi ministerio et regimini, et
administratione p. s. p. etiam reuocem, et
formam in d. cathedralis officio p. s. p. operis
Georgianum. Patis igitur ibi vicinem suffragij
in honore nominatione. Gratuerunt p. s. p. Mag. et
p. s. p. Reuerendiss. d. Proleucus Gallus decolorum labor,
Archidiaconus usq; Abbas pluvius Peregrinus, et
Cesar Gallus p. c. Gallo canonici usq;